
De raad van de gemeente Tytsjerksteradiel, 

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 mei 2021; 

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet en 

artikel 15.33 van de Wet milieubeheer; 

 

besluit: 

 

vast te stellen de: 

 

Eerste wijzigingsverordening op de heffing en de invordering van 

reinigingsrechten 2021. 

 

 

Bijlage 1 Tarieventabel behorende bij de Verordening reinigingsrechten 2021  

gemeente Tytsjerksteradiel Reinigingsrechten 2021.  

 

 

Artikel I 

In onderdeel A van de tarieventabel wijzigt onder punt 3 het tarief als volgt: 

 

Punt 3 Tarieven milieustraat 

De laatste 6 maanden van 2021, 1 juli t/m 31 december 2021: voor het brengen van 

zakken met huishoudelijk afval per 60-liter zak of deel daarvan is € 0,00 of grotere 

zakken of deel daarvan is € 0,00. 

 

Artikel II   

 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

 

Artikel III Inwerkingtreding en citeertitel 

 

Deze verordening wordt aangehaald als ‘Eerste wijziging van de Verordening 

reinigingsrechten 2021’.  

 

  

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van de gemeente Tytsjerksteradiel 

van 3 juni 2021. 

 

 

 

 

De griffier,      De voorzitter, 

 

 

       

O.E. de Vries                                       drs L.J. Gebben 

 

 

 

 

 

 

(bijlage:tarieventabel) 



Bijlage 1 Tarieventabel behorende bij de 
Verordening reinigingsrechten 2021 

gemeente Tytsjerksteradiel 

  

Reinigingsrechten 2021  

A.  

1.Tarieven Groenafval 

Halen door eigen dienst van gemeente Tytsjerksteradiel:  

takken en snoeiafval per gehaalde hoeveelheid  

tot en met 2 m3                                                                        € 17,50; 

elke m3 (of deel daarvan) meer een verhoging met                         € 7,25. 

Zelf brengen van groenafval is gratis. 

2. Uitgifte minicontainers  

Particulier incidenteel gebruik afvalbakken/container.  

Voor het gebruik van extra biobak (groene bak/gft), 2 wekelijkse lediging en zomer route van 1 
maart t/m 1 november (7), is het tarief voor die periode: € 21,50; 

In geval van particulier gebruik van extra sortibak (grijze/restafvalbak), 3- wekelijkse lediging is 
het tarief per jaar: € 150,00; 

In geval van particuliere huishoudens van 5 personen of groter met minimaal 1 kind in de luiers, 
onder voorwaarden, voor een extra sortiebak is het tarief per jaar: € 75,00; 

Het gebruik/beschikbaar stellen van een extra sortibak in verband met aantoonbare medische 
urgentie is gratis.  

3. Tarieven Milieustraat  

Tarieven bij de toegangspoort milieustraat indien ongesorteerd:  

auto of kleiner vervoer                                                       € 5,00; 

auto met kar enkelasser                                                      € 12,00; 

auto met kar tandemasser                                                      € 35,00. 

De eerste 6 maanden van 2021, 1 januari t/m 30 juni 2021: voor het brengen van zakken met 
huishoudelijk afval per 60-liter zak of deel daarvan € 0,00 of grotere zakken of deel daarvan € 
0,00;  

  



Gewijzigd. De laatste 6 maanden van 2021, 1 juli t/m 31 december 2021: voor het brengen van 
zakken met huishoudelijk afval per 60-liter zak of deel daarvan € 0,00 (gratis) of grotere zakken 
of deel daarvan € 0,00 (gratis); 

Zelf brengen en gesorteerd aanleveren van grof huishoudelijk afval en niet zijnde zakken met 
huishoudelijke afval is gratis. 

B. Incidentele dienstverlening 

Door of vanwege gemeente geleverde dienst: 

ledigen van beer- en zinkputten, septictanks en het  

verwijderen van de daaruit komende stoffen per rit  

van de kolkenzuiger/tankwagen  

incl. vrij graven en incl. btw.                                                   € 266,10 

excl. vrij graven en incl. btw.                                                  € 222,40 

 

Behoort bij het raadsbesluit van de gemeente Tytsjerksteradiel, 

                    2021.  

De Raadsgriffier 

  

 


	Bijlage 1 Tarieventabel behorende bij de Verordening reinigingsrechten 2021

